Que mediante Oficio W 0041-2018-DGA-UNAP Y Oficio W 004-0EC-DGA-UNAP-2018, de la Dirección
General de Administración y Oficina Ejecutiva de Contabilidad, respectivamente, oficializan los montos del
saldo de balance al 31 de diciembre del año fiscal 2017, que asciende a la suma de S/150 643.20 (Ciento
cincuenta mil seiscientos cuarenta y tres y 20/100 soles) proveniente de la fuente de financiamiento y rubro
siguiente:

Rubro Fuente de Financiamiento Monto S/

13 4 Donaciones y transferencias 150643.20

Total 150643.20

Que, el literal d), numeral 42.1 del artículo 42° del Texto Único Ordenado de la Ley W 28411 Ley General de

[...]

artículo 4r del Texto Único Ordenado de la Ley W 28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto
y lo faculta autorizar mediante resolución rectoral incorporar un crédito suplementario en el Presupuesto
Institucional Año Fiscal 2018 del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana hasta por la suma
de 5/150 644.00 (Ciento cincuenta mil seiscientos cuarenta y cuatro y 00/100 soles) que constituyen el
saldo de balance que financiará el Convenio W 015-2017-Jóvenes Productivos, convenio de colaboración
interinstitucional suscrito con el Programa Nacional de Empleo juvenil "Jóvenes Productivos" (Ministerio de
Trabajo y Promoción del Empleo) para la Capacitación Laboral de los Beneficiarios del mencionado

[...]

ARTíCULO PRIMERO.- Autorizar la incorporación de un crédito suplementario por mayores fondos
públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana
para el Año Fiscal 2018 por concepto de saldo de balance del ejercicio fiscal 2017 hasta por la
suma de S/150 645.00 (Ciento cincuenta mil seiscientos cuarenta y cinco y 00/100 soles) que financiará el
Convenio W 015-2017-Jóvenes Productivos, convenio de colaboración interinstitucional suscrito con el
Programa Nacional de Empleo Juvenil "Jóvenes Productivos" (Ministerio de Trabajo y Promoción del
Empleo) para la Capacitación Laboral de los Beneficiarios del mencionado programa de acuerdo al detalle